



## Blom Fyn A/S

Finlandgade 1, 1.  
5000 Odense C  
CVR-nr. 31057000

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.03.2024

---

**Lars Duus Madsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Blom Fyn A/S  
Finlandgade 1, 1.  
5000 Odense C

CVR-nr.: 31057000  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Ole Feder Madsen, formand  
Aase Larsen  
Rikke Foged Madsen  
Lotte Duus Madsen  
Bent Ove Larsen  
Lars Duus Madsen

## Direktion

Lars Duus Madsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, udleje og sælge fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.383 t.kr., der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Der forventes ligeledes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Årets resultat er positivt påvirket med 881 t.kr. vedrørende dagsværdiregulering af ejendomme.

Selskabets ejendomme er værdiansat efter reglerne om investeringsejendomme, hvilket medfører, at ejendommene optages til dagsværdi. Dagsværdien afhænger væsentligt af afkastkravet på ejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra af afkastbaseret beregninger ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,9 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.576.321</b>	<b>1.230.419</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		881.168	8.407.274
Personaleomkostninger	2	(180.000)	(180.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.277.489</b>	<b>9.457.693</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(29.908)	6.691.030
Andre finansielle indtægter	3	578.955	940.596
Andre finansielle omkostninger		(2.044.613)	(1.155.749)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.781.923</b>	<b>15.933.570</b>
Skat af årets resultat	4	(398.801)	(2.033.563)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.383.122</b>	<b>13.900.007</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.383.122	13.900.007
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.383.122</b>	<b>13.900.007</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		42.446.488	41.280.232
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>42.446.488</b>	<b>41.280.232</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.073.048	9.059.865
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.068.612	4.903.612
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>9.141.660</b>	<b>13.963.477</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>51.588.148</b>	<b>55.243.709</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.637.158	7.907.822
Andre tilgodehavender		1.367	161.889
Periodeafgrænsningsposter		27.155	26.982
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.665.680</b>	<b>8.096.693</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.665.680</b>	<b>8.096.693</b>
<b>Aktiver</b>		<b>64.253.828</b>	<b>63.340.402</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	7	501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	4.059.863
Overført overskud eller underskud		26.150.588	20.707.603
<b>Egenkapital</b>		<b>26.651.588</b>	<b>25.268.466</b>
Udskudt skat		3.260.613	2.295.521
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.260.613</b>	<b>2.295.521</b>
Ansvarlig lånekapital	8	8.900.000	10.400.000
Gæld til realkreditinstitutter		15.596.639	16.261.024
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>24.496.639</b>	<b>26.661.024</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	5.900.173	5.591.381
Bankgæld		1.993.368	1.899.766
Anden gæld		1.951.447	1.624.244
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.844.988</b>	<b>9.115.391</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>34.341.627</b>	<b>35.776.415</b>
<b>Passiver</b>		<b>64.253.828</b>	<b>63.340.402</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	4.059.863	20.707.603	25.268.466
Årets resultat	0	(4.059.863)	5.442.985	1.383.122
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>501.000</b>	<b>0</b>	<b>26.150.588</b>	<b>26.651.588</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen. En ændring af afkastkravet med (+/- 0,5%) vil have en effekt på hhv. -2,9 mio. kr. og 3,3 mio. kr.

## 2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	180.000	180.000
	<b>180.000</b>	<b>180.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

Virksomheden har ingen ansatte. Personaleomkostninger består udelukkende af bestyrelseshonorar.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	578.955	187.851
Renteindtægter i øvrigt	0	53.305
Øvrige finansielle indtægter	0	699.440
	<b>578.955</b>	<b>940.596</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	965.092	2.272.590
Refusion i sambeskatning	(566.291)	(239.027)
	<b>398.801</b>	<b>2.033.563</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	34.391.994
Tilgange	285.088
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.677.082</b>
Dagsværdireguleringer primo	6.888.238
Årets dagsværdireguleringer	881.168
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>7.769.406</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>42.446.488</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendomme består af 5 ejendomme på i alt 4.504 m<sup>2</sup> som udlejes til erhverv og er beliggende i Fredericia, Middelfart, Odense og Ishøj. Erhvervsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 6,92%. (31.12.2022: 6,45%). Ejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig indtægt på 802 kr./m<sup>2</sup>.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.000.002	4.903.612
Tilgange	0	165.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.000.002</b>	<b>5.068.612</b>
Opskrivninger primo	4.059.863	0
Andel af årets resultat	(29.908)	0
Udbytte	(4.956.909)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(926.954)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.073.048</b>	<b>5.068.612</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Vejlevej 30 A/S	Odense	A/S	100

### 7 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
Aktier	501	1000	501.000
	<b>501</b>		<b>501.000</b>

### 8 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for den øvrige gæld. Lånene vil først blive indfriet, når der er tilstrækkelig kapital til at indfri lånene, hvilket tidligst bliver om 5 år.

### 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	5.175.000	4.800.000	8.900.000	8.900.000
Gæld til realkreditinstitutter	725.173	791.381	15.596.639	12.570.201
	<b>5.900.173</b>	<b>5.591.381</b>	<b>24.496.639</b>	<b>21.470.201</b>

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er kommanditist i K/S Difko Tårnby I. Selskabets eventualforpligtelse kan opgøres til maksimalt 1.643 t.kr.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 42.446 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkautio over for Niels Mathiesen Ejendomme A/S samt Vejlevej 30 A/S.
